
Dzień walki z chorobami wenerycznymi – 12 stycznia

                 

  

Choroby przenoszone drogą płciową zwane także chorobami wenerycznymi - jest
to grupa chorób zakaźnych i pasożytniczych, które przenoszone są na drodze
kontaktu płciowego, a czasem w inny sposób.
      

Najczęściej występującymi i najbardziej znanymi w Polsce chorobami
wenerycznymi są: AIDS, kiła, rzeżączka, rzęsistkowica, wrzód weneryczny. Walka
z tymi chorobami polega przede wszystkim na uświadamianiu społeczeństwa o
możliwości i sposobach zarażenia, a także zapobiegania. Obecnie choroby
weneryczne (oprócz AIDS wywoływanego przez wirus HIV) są uleczalne dzięki
zastosowaniu antybiotyków. Nie da się jednak cofnąć szkód, jakie powstają w
organizmie ludzi chorych, dlatego istotne jest wczesne rozpoczęcie leczenia.
Zakażenie jedną z takich chorób nie chroni przed zarażeniem się inną
weneryczną chorobą. Zwykle leczeniem zajmują się dermatolodzy wenerolodzy. L
eczenie to zwykle terapia farmaceutyczna. Liczba skutecznych leków
stale
się powiększa, a
choroby przenoszone drogą płciową są uleczalne.
Należy jednak pamiętać, że niektóre wirusy i 
mikroby
są odporne na stosowane leki i w tych przypadkach leczenie jest długotrwałe.

  

 Aby skutecznie zapobiegać powyższym chorobom konieczna jest
znajomość podstawowych zagadnień związanych z objawami
chorobowymi, co pozwoli w odpowiednim momencie zgłosić się do
lekarza i uzyskać opiekę medyczną.
  

Zazwyczaj  objawy chorób wenerycznych obejmują rozmaite zmiany
skórne na narządach płciowych - począwszy od pęcherzy, krostek, aż
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po owrzodzenia, narośla i nadżerki,  guzy w pachwinach,
wysypkę skórną,
uporczywy świąd, zaczerwienienie i obrzęk okolic intymnych, pieczenie
lub ból podczas oddawania moczu.
 Pamiętajmy jednak, że część zakażeń może przebiegać bezobjawowo.

  

Zainteresowanych informujemy, że w naszym szpitalu działa P
oradnia Dermatologiczna
przyjmująca pacjentów bez skierowania. Termin pierwszej
wizyty ustalony zostaje podczas rejestracji. Poradnia
zlokalizowana jest w budynku "D2" - (wejście od ulicy
Woźniaka)  - 
tel. 032/ 396-44-17.
  Godziny pracy Poradni Dermatologicznej: 
  poniedziałek, wtorek, środa, czwartek - 7.00-14.35
  piątek – 10.30 -18.00
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